[image: Байкаловский муниципальный район]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область
ДУМА
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
22- е заседание   8 - го созыва
Р Е Ш Е Н И Е
с. Байкалово
 25.10.2023 г.	                	                                                             № 196

Об утверждении Порядка размещения информации о применении отдельных мер ответственности к депутату Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 12-4 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Дума Байкаловского муниципального района Свердловской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок размещения информации о применении отдельных мер ответственности к депутату Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области по законодательству и местному самоуправлению (Узких С.Е.).

	Председатель Думы
Байкаловского муниципального района
Свердловской области
«25» октября 2023 г.

Е.А. Бахарева

	Глава
Байкаловского муниципального района
Свердловской области
«25» октября 2023 г.

А.Г. Дорожкин

Утвержден
Решением Думы Байкаловского
муниципального района Свердловской области
от 25 октября  2023 г. № 196

Порядок
размещения информации о применении отдельных мер ответственности к депутату Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области

1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения информации о применении к депутату Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, отдельных мер ответственности, установленных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - отдельные меры ответственности), на официальном сайте Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области https://omsbmr.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт Думы) и предоставления этой информации для опубликования средствам массовой информации.
2. Информация о применении к депутату Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области отдельных мер ответственности размещается на официальном сайте Думы не позднее 10 рабочих дней со дня принятия Думой Байкаловского муниципального района Свердловской области решения о применении мер ответственности к депутату Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области.
В размещаемой на официальном сайте Думы информации указываются:
1) фамилия, имя, отчество депутата;
2) должность;
3) принятая мера ответственности;
[bookmark: _GoBack]4) срок действия меры ответственности (при наличии).
3. Размещение на официальном сайте Думы информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается заведующей организационным отделом аппарата Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области.
4. В целях предоставления информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, для опубликования средствам массовой информации Дума Байкаловского муниципального района Свердловской области:
1) в течение трех дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, в отношении которого поступил такой запрос;
2) в течение семи дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемая информация отсутствует на официальном сайте Думы.

image1.jpeg